Folgende Sachgebiete und dessen Mitarbeiter stehen Ihnen als Ansprechpartner zur Verfügung:



Stand: 17.01.2011
Leitung der Finanzbuchhaltung: 
	Ansprechpartner
	Telefon
	E-Mailadresse
	Vertretung

	Reginald Schramm
	24765
	reginald.schramm@uni-muenster.de
	Joachim Stemmler


Anlagenbuchhaltung:

Sachgebietsleiterin:
Doreen Terfloth

Sachbearbeiter:
Christina Hölpert

	Bereiche
	Ansprechpartner
	Telefon
	E-Mailadresse
	Vertretung

	Haushalte 1*, 2*, 3* und 5*
	Doreen Terfloth
	22121
	doreen.terfloth@uni-muenster.de
	Jutta Kemming

	Haushalte 1*, 2*, 3* und 5* (GWG´s)
	Christina Hölpert
	22136
	Christina.hoelpert@uni-muenster.de
	Doreen Terfloth


Debitorenbuchhaltung/Kasse:

Sachgebietsleiter:
Jutta Kemming

Sachbearbeiterin:
Renate Gerber

Sachbearbeiterin:
Gabriele Klich

Sachbearbeiterin:
Susanne Kwiatkowski

Sachbearbeiterin:
Ellen Buick

Sachbearbeiterin:
Dorothea Motz

Sachbearbeiter:
Christian Bensmann

Sachbearbeiter:
N.N.

	Bereiche
	Ansprechpartner
	Telefon
	E-Mailadresse
	Vertretung

	Grundsatzangelegenheiten der Debitorenbuchhaltung
	Jutta Kemming
	22134
	jutta.kemming@uni-muenster.de
	Stemmler /  Südhoff

	Haushalt 2* (Stipendien-Programme, ERASMUS, Teilnehmergebühren) Haushalt 5*
	Susanne Kwiatkowski
	22127
	susanne.kwiatkowski@uni-muenster.de
	Gabriele Klich

	Haushalt 2*
Haushalt 3*
	Gabriele Klich
	22128
	gabriele.klich@uni-muenster.de
	Kwiatkowski, Motz

	Haushalt 154* 

Haushalt 2930*
Haushalt 3* (Beihilfe)
	Dorothea Motz
	30300
	dorothea.motz@uni-muenster.de
	Ellen Buick

	Haushalt 1*
(außer 131* und 154*)
	Ellen Buick
	22117
	ellen.buick@uni-muenster.de
	Christian Bensmann

	Zahlungsverkehr, Belegprüfung
	N.N.
	
	
	Renate Gerber


Kreditorenbuchhaltung:

Sachgebietsleiterin:
Beate Südhoff

Sachbearbeiterin:
Silvia Stolz

Sachbearbeiterin:
Beate Paterna

Sachbearbeiterin:
Mechtild Merten

Sachbearbeiter:
Andreas Wolter

Sachbearbeiterin:
Christina Hölpert

Sachbearbeiterin:
Elisabeth Schattke

Sachbearbeiterin:
Helen Schappert

Sachbearbeiterin:
Meike Hartmann

Sachbearbeiterin:
Kathrin Ernst

Sachbearbeiterin:
Sarah Westermann

Sachbearbeiterin:
Andrea Wiese

Sachbearbeiterin:
Britta Kriege

Sachbearbeiterin:
Myriam Tollkamp

Sachbearbeiterin:
N.N.

Sachbearbeiter/in:
N.N.

	Bereiche
	Ansprechpartner
	Telefon
	E-Mailadresse
	Vertretung

	Grundsatzangelegenheiten der Kreditorenbuchhaltung
	Beate Südhoff
	22456
	beate.suedhoff@uni-muenster.de
	Jutta Kemming

	Haushalt 2*
2914*, 2916*, 2919*, 2921* – 2923*,

Mahnsachbearbeitung
	Silvia Stolz
	24764
	silvia.stolz@uni-muenster.de
	Hartmann, Ernst, Richter

	101*; 102*; 103*; 108*
	Sarah Westermann
	30332
	sarah.westermann@uni-muenster.de
	Mechtild Merten

	104*; 107*; 110*; 111*; 115*
	Beate Paterna
	24833
	beate.paterna@uni-muenster.de
	Schappert / Kriege

	106*; 109*; 112*; 120*
	Andreas Wolter
	22133
	andreas.wolter@uni-muenster.de
	Elisabeth Schattke

	113*; 114*; 151*, 153*, 155*, Haushalt 5*
	Mechtild Merten
	22105
	mechtild.merten@uni-muenster.de
	Sarah Westermann

	130*; 140*; 190*
	Elisabeth Schattke
	22023
	elisabeth.schattke@uni-muenster.de
	Andreas Wolter

	154*, Schnittstellenbetreuung, System-Administration
	Christina Hölpert
	22136
	christina.hoelpert@uni-muenster.de
	Beate Südhoff

	Haushalt 3* und 152*
	Helen Schappert
	22256
	helen.schappert@uni-muenster.de
	Beate Paterna

	Haushalt 2*
2910* – 2912*, 2915*, 2918*, 2920*
	Kathrin Ernst
	24759
	kathrin.ernst@uni-muenster.de
	Hartmann / Stolz / Richter

	Haushalt 2*
2924* – 2930*
	Meike Hartmann
	30304
	meike.hartmann@uni-muenster.de
	Ernst / Stolz / Wiese

	Haushalt 2*
28* und 26*
	Andrea Wiese,  Christel Richter
	22138
	andrea.wiese@uni-muenster.de
	Hartmann / Ernst / Stolz

	Belegprüfung
	Britta Kriege
	30321
	britta.kriege@uni-muenster.de
	

	Verbuchung interner Rechnungen und deren Verrechnung
	Myriam Tollkamp
	22106
	myriam.tollkamp@uni-muenster.de
	Britta Kriege

	
	N.N.
	
	
	


Finanzmanagement

Sachgebietsleiter:
Joachim Stemmler

	Finanzmanagement/Mahnwesen/Vollstreckung
	Joachim Stemmler
	22126
	joachim.stemmler@uni-muenster.de
	Schramm

	Barkasse

Haushalt 131*
	Christian Bensmann
	22129
	christian.bensmann@uni-muenster
	Gerber, Stemmler

	Zahlungsverkehr

Ablauforganisation
	Renate Gerber
	30336
	renate.gerber@uni-muenster.de
	Gerber, Stemmler


Steuerwesen

Sachgebietsleiter:
Bernd Uthmann

Sachbearbeiterin:
Vanessa Hellenkamp

	Ertrag- und umsatzsteuerliche Angelegenheiten
	Bernd Uthmann
	21461
	bernd.uthmann@uni-muenster.de
	Vanessa Hellenkamp / Schramm

	Ertrag- und umsatzsteuerliche Angelegenheiten
	Vanessa Hellenkamp
	22476
	vanessa.hellenkamp@uni-muenster.der
	Bernd Uthmann


* die Bereiche stellen die ersten Ziffern der Abrechnungsobjekte dar!


